
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ  

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №3 

города Сызрани городского округа Сызрань Самарской области 
 

 
ПРИКАЗ 

 

«31» августа 2023 г.                                                      №_376/ОД_________ 

 

Об организации горячего питания  в ГБОУ СОШ №3 г. Сызрани в 2023-2024 

учебном году 
 

В соответствии с Законом «Об образовании в Российской Федерации», на основании 

Устава ГБОУ СОШ №3 г. Сызрани, Положения об организации питания обучающихся ГБОУ 

СОШ №3 г. Сызрани    

 

приказываю: 
 

1. Организовать  горячее питание обучающихся с 04.09.2023. 

 

2. Организовать с 04.09.2023  с 1 по 4 класс бесплатное питание по заявлениям родителей 

  для 1-й смены – завтраки, для 2-й смены  -  обеды.  

 

3.Для обучающихся с ОВЗ, предоставивших необходимые документы,  с 04.09.2023  

организовать бесплатное двухразовое питание. 

 

 4.Назначить ответственным лицом за организацию питания в ГБОУ СОШ №3 г. Сызрани и.о. 

заместителя директора по учебно-воспитательной работе Симонову Ю.В. 

 

5.Ответственность за организацию питания в 1-11 классах, за обеспечение охвата обучающихся 

горячим питанием, за ведение  табеля питающихся, за подачу ежедневной заявки по классам на 

питание, предоставление отчетной документации по питанию по классам возложить на классных 

руководителей 1-11 классов. 

 

6. Ответственность за взаимодействие с АО « Комбинат питания», за подачу сводной заявки по 

школе, сводной отчетности по школе, за  своевременную корректировку заявки по школе 

возложить на бухгалтера Ахметову Г.Р. 

 

7.Сотрудникам, участвующим в приготовлении пищи, обслуживающему персоналу использовать 

средства индивидуальной защиты органов дыхания и перчатки. 

 

8. Утвердить следующий график приема пищи в школьной столовой обучающимися: 

 

 

9.30 -9.05 Перемена 20 минут Завтраки 1 классы 

9.20-10.00 Перемена 20 минут Завтраки 3 классы 

10.20 -11.00 Перемена 20 минут Завтраки 5-11 классы 

11.20 -12.00 Перемена 20 минут  Обеды 5-11 классы 

13.10-13.50 Перемена 20 минут Обеды 2 классы 

14.10 -14.50 Перемена 20 минут Обеды 4 классы 

 



 

5.На время отсутствия  назначенного ответственного за организацию питания Симоновой Ю,В. 

ответственность за организацию и качество питания оставляю за собой. 

 

6.Ответственному за организацию питания Симоновой Ю.В. довести данный приказ до сведения 

классных руководителей 1-11 классов  в срок до 01.09.2023. 

 

7.Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

              Директор  ГБОУ СОШ №3 г. Сызрани                            Симонова Т.П. 

 

 

 

 

С приказом №_376/ОД_____ от «31 » августа 2023 г. ознакомлены: 

 

№ п/п Ф.И.О. Дата Подпись 

1.  Симонова Ю.В.   

2.  Ахметова Г.Р.   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 


		2023-10-20T01:07:08+0400
	00c88d8aea28a814bf
	Симонова Татьяна Петровна




